2022年 10月 28日

各 位

会 社 名 アジア航測株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 畠 山  仁

 (コード：9233 東証スタンダード市場)

問合せ先 取 締 役 経 営 本 部 長  中 島  達 也

 (TEL.044-969-7230)

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022年８月 10日開催の取締役会決議により、以下のとおり、子会社を設立いたしましたので、

お知らせいたします。

１．子会社設立の理由

当社は、社内ベンチャー制度の第二号案件として、秘書業務をはじめとするバックオフィス業務のオ

ンライン対応に取り組み、この度、新たに子会社を設立いたしました。

当該子会社は、ニューノーマル時代に働き方の変化が進む中で、急増する秘書業務やバックオフィス

業務の「オンライン」需要にいち早く対応し、新しい事業領域への展開を進めてまいります。一方、働

き方の多様化は、これまで社会に埋もれていた人的資源を掘り起こすことにもなります。アンドヴィオ

ラは、チーム制を採用することで顧客に安定したサービス提供します。

代表取締役には元社長秘書を登用し、女性活躍推進、魅力ある職場づくり、多様な働き方への対応に

取り組んでまいります。

子会社の名称は、お客様に寄り添いながら信頼を繋ぐ想いを込めて、VIOLAの花言葉『信頼』から

「アンドヴィオラ（&VIOLA）株式会社」といたしました。

２．新設する子会社の概要

（１） 名 称 アンドヴィオラ株式会社

（２） 所 在 地 東京都町田市玉川学園７－４－７

（３）  Ｕ Ｒ Ｌ https://lit.link/VIOLA

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石井智美

（５） 事 業 内 容 秘書、事務及び営業代行に関する事業等

（６） 資 本 金 25百万円

（７） 設 立 年 月 日 2022年 10月４日

（８） 事 業 開 始 日 2022年 11月１日

（９） 大株主及び持株比率 アジア航測株式会社 100％

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社です。

人 的 関 係
当社従業員が当該会社の代表取締役に就任します。

ほか、３名が取締役を兼務します。

取 引 関 係 当社からも一部業務委託を行います。

３．今後の見通し

本件が 2023年 9月期の当社業績に与える影響は軽微となる見込みですが、今後開示すべき事項が生

じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

＜会社概要＞

＜サービス概要＞